

CONSEJO NACIONAL DE DROGAS

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2025 PACC 2025

Elaborado por:

Departamento de Planificación y Desarrollo



Dirección General
Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	67,569,108.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		196
CAPÍTULO		0201
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0012
UNIDAD DE COMPRA		Consejo Nacional de Drogas
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	33,078,798.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	34,490,310.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	33,366,588.00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	34,202,520.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	32,791,043.00
COMPRA MENOR	RD\$	15,874,205.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	18,899,450.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

Cuadro de firmas de aprobación		
Encargado de Planificación y Desarrollo Ing. Edwin del Valle	Director Administrativo y Financiero Lic. Marcelino Merán Rodríguez	Presidente del CND Lic. Alejandro de Jesús Abreu
Firma:  	Firma:  	Firma:  

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0012
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Consejo Nacional de Drogas
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000893
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles	Industria de fibras, textiles y tejidos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161708	Alfombras de nudos	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
52121604	Manteles	Unidad	16	RDS 4,000.00	RDS 64,000.00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	9	RDS 1,000.00	RDS 9,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	51	RDS 300.00	RDS 15,300.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	24	RDS 600.00	RDS 14,400.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	9	RDS 3,000.00	RDS 27,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles	Industria de fibras, textiles y tejidos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161708	Alfombras de nudos	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
52121604	Manteles	Unidad	12	RDS 4,000.00	RDS 48,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	22	RDS 600.00	RDS 13,200.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	88,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles	Industria de fibras, textiles y tejidos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161708	Alfombras de nudos	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	19	RDS 600.00	RDS 11,400.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	26,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles	Industria de fibras, textiles y tejidos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121607	Faldas de mesa	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios	Accesorios de oficina e informática	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
43211706	Teclados	Unidad	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	7	RDS 1,500.00	RDS 10,500.00
55121724	Bases de banderas	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	93	RDS 100.00	RDS 9,300.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	155	RDS 100.00	RDS 15,500.00
39121705	Grapas para cables	Paquete	1	RDS 200.00	RDS 200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios	Accesorios de oficina e informática	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	7	RDS 1,500.00	RDS 10,500.00
55121724	Bases de banderas	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	115	RDS 100.00	RDS 11,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 29,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios	Accesorios de oficina e informática	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 10,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios	Accesorios de oficina e informática	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121706	Maletines para computador	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y grasas	Aceites y grasas para vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	80	RDS 400.00	RDS 32,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	13	RDS 400.00	RDS 5,200.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 48,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios	Accesorios de oficina e informática	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	86	RDS 400.00	RDS 34,400.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	16	RDS 400.00	RDS 6,400.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	13	RDS 400.00	RDS 5,200.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	31	RDS 250.00	RDS 7,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 53,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios	Accesorios de oficina e informática	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	80	RDS 400.00	RDS 32,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	13	RDS 400.00	RDS 5,200.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	11	RDS 400.00	RDS 4,400.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	27	RDS 250.00	RDS 6,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 48,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios	Accesorios de oficina e informática	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	86	RDS 400.00	RDS 34,400.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	16	RDS 400.00	RDS 6,400.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	13	RDS 400.00	RDS 5,200.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	29	RDS 250.00	RDS 7,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 53,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Frutos secos, azucars y productos de panadería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181903	Galletas sencillas de sal	Docena	25	RDS 200.00	RDS 5,000.00
50181905	Galletas de dulce	Docena	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
50202301	Agua	Galón	108	RDS 120.00	RDS 12,960.00
50202305	Jugo fresco	Galón	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
50201706	Café	Libra	153	RDS 270.00	RDS 41,310.00
50202306	Refrescos	Litro	92	RDS 100.00	RDS 9,200.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	65	RDS 200.00	RDS 13,000.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Paquete	26	RDS 1,000.00	RDS 26,000.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00
50202302	Hielo	Paquete	17	RDS 100.00	RDS 1,700.00
50202310	Agua mineral	Paquete	427	RDS 200.00	RDS 85,400.00
50201713	Bolsas de té	Caja	15	RDS 160.00	RDS 2,400.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	41	RDS 200.00	RDS 8,200.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	16	RDS 220.00	RDS 3,520.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 252,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Frutos secos, azúcares y productos de panadería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181903	Galletas sencillas de sal	Docena	18	RDS 200.00	RDS 3,600.00
50181905	Galletas de dulce	Docena	38	RDS 200.00	RDS 7,600.00
50202301	Agua	Galón	111	RDS 120.00	RDS 13,320.00
50202305	Jugo fresco	Galón	65	RDS 200.00	RDS 13,000.00
50201706	Café	Libra	187	RDS 270.00	RDS 50,490.00
50202306	Refrescos	Litro	92	RDS 100.00	RDS 9,200.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	65	RDS 200.00	RDS 13,000.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Paquete	22	RDS 1,000.00	RDS 22,000.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00
50202302	Hielo	Paquete	17	RDS 100.00	RDS 1,700.00
50202310	Agua mineral	Paquete	906	RDS 200.00	RDS 181,200.00
50201713	Bolsas de té	Caja	15	RDS 160.00	RDS 2,400.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	41	RDS 200.00	RDS 8,200.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	21	RDS 220.00	RDS 4,620.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 360,330.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Frutos secos, azúcares y productos de panadería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181903	Galletas sencillas de sal	Docena	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
50181905	Galletas de dulce	Docena	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
50202301	Agua	Galón	114	RDS 120.00	RDS 13,680.00
50202305	Jugo fresco	Galón	70	RDS 200.00	RDS 14,000.00
50201706	Café	Libra	171	RDS 270.00	RDS 46,170.00
50202306	Refrescos	Litro	92	RDS 100.00	RDS 9,200.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	65	RDS 200.00	RDS 13,000.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Paquete	26	RDS 1,000.00	RDS 26,000.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	60	RDS 600.00	RDS 36,000.00
50202302	Hielo	Paquete	17	RDS 100.00	RDS 1,700.00
50202310	Agua mineral	Paquete	465	RDS 200.00	RDS 93,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	15	RDS 160.00	RDS 2,400.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	46	RDS 200.00	RDS 9,200.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	25	RDS 220.00	RDS 5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 285,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas para Personas	Frutos secos, azúcares y productos de panadería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181903	Galletas sencillas de sal	Docena	18	RDS 200.00	RDS 3,600.00
50181905	Galletas de dulce	Docena	33	RDS 200.00	RDS 6,600.00
50202301	Agua	Galón	106	RDS 120.00	RDS 12,720.00
50202305	Jugo fresco	Galón	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00
50201706	Café	Libra	193	RDS 270.00	RDS 52,110.00
50202306	Refrescos	Litro	92	RDS 100.00	RDS 9,200.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	65	RDS 200.00	RDS 13,000.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Paquete	22	RDS 1,000.00	RDS 22,000.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	40	RDS 600.00	RDS 24,000.00
50202302	Hielo	Paquete	17	RDS 100.00	RDS 1,700.00
50202310	Agua mineral	Paquete	493	RDS 200.00	RDS 98,600.00
50201713	Bolsas de té	Caja	15	RDS 160.00	RDS 2,400.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	41	RDS 200.00	RDS 8,200.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	RDS 220.00	RDS 1,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 267,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos deportivos	Artículos deportivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161504	Balones de futbol	Unidad	21	RDS 1,000.00	RDS 21,000.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	3	RDS 45,000.00	RDS 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 156,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos deportivos	Artículos deportivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161504	Balones de futbol	Unidad	26	RDS 1,000.00	RDS 26,000.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 116,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos deportivos	Artículos deportivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161504	Balones de futbol	Unidad	25	RDS 1,000.00	RDS 25,000.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos deportivos	Artículos deportivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161504	Balones de futbol	Unidad	23	RDS 1,000.00	RDS 23,000.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 113,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Automóviles y camiones	Componentes y sistemas de transporte y otros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	2	RDS 3,180,000.00	RDS 6,360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 6,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámara Fotográfica y de Video	Equipos de video, filmación y fotografía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámara Fotográfica y de Video	Equipos de video, filmación y fotografía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	46	RDS 20,000.00	RDS 920,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 930,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Aparatos electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RDS 14,000.00	RDS 56,000.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RDS 12,250.00	RDS 12,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 77,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Aparatos electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RDS 14,000.00	RDS 56,000.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RDS 12,250.00	RDS 12,250.00
52141521	Hornos tostadores para uso doméstico	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 77,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Aparatos electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 14,000.00	RDS 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	23,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Aparatos electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	7	RDS 14,000.00	RDS 98,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	98,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de generación eléctrica y a fines	Equipos eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101616	Motor neumático	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	85,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de generación eléctrica y a fines	Equipos eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	25	RDS 10,000.00	RDS 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de generación eléctrica y a fines	Equipos eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101616	Motor neumático	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	Equipo de telecomunicación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	16	RDS 10,000.00	RDS 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de telecomunicaciones y señalamiento	Equipo de telecomunicación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de tecnología de la información y comunicaciones	Equipo Informático y Accesorios	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	RDS 40,000.00	RDS 1,000,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RDS 40,000.00	RDS 400,000.00

43211607	Parlantes de computador	Unidad	7	RDS	2,000.00	RDS	14,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	7	RDS	4,000.00	RDS	28,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	10	RDS	14,000.00	RDS	140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,532,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de tecnología de la información y comun	Equipo Informático y Accesorios	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	24	RDS 40,000.00	RDS 960,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	12	RDS 40,000.00	RDS 480,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RDS 14,000.00	RDS 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,532,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de tecnología de la información y comun	Equipo Informático y Accesorios	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	28	RDS 40,000.00	RDS 1,120,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	18	RDS 40,000.00	RDS 720,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	9	RDS 2,000.00	RDS 18,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	6	RDS 4,000.00	RDS 24,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RDS 14,000.00	RDS 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,952,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de tecnología de la información y comun	Equipo Informático y Accesorios	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	14	RDS 40,000.00	RDS 560,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	12	RDS 40,000.00	RDS 480,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Seguridad	Equipos contra Incendios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Seguridad	Equipos contra Incendios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Aparatos Audiovisuales	Equipos de Audio y Video para presentación y composición	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	5	RDS 22,500.00	RDS 112,500.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
52161509	Sistemas de estéreo portátiles	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	6	RDS 2,250.00	RDS 13,500.00
52161533	Megafonos	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
52161537	Borradores magnéticos de almacenamiento de medios	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 266,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Aparatos Audiovisuales	Equipos de Audio y Video para presentación y composición	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RDS 22,500.00	RDS 45,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
52161509	Sistemas de estéreo portátiles	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00

52161520	Micrófonos	Unidad	4	RDS	2,250.00	RDS	9,000.00
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 134,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Aparatos Audiovisuales	Equipos de Audio y Video para presentación y composición	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
45111603	Pantallas o despletores para proyección	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00		
52161505	Televisores	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00		
52161509	Sistemas de estéreo portátiles	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00		
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 186,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Aparatos Audiovisuales	Equipos de Audio y Video para presentación y composición	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
udios, investigaciones y análisis de factibil	Servicios de investigación epidemiológica	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
85131708	Servicios de investigación epidemiológica	Unidad	1	RDS 11,500,000.00	RDS 11,500,000.00		
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Logística y montaje de eventos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Gestión de eventos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RDS 250,000.00	RDS 1,000,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Gestión de eventos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Fumigación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	6	RDS 17,000.00	RDS 102,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Fumigación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	6	RDS 17,000.00	RDS 102,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Fumigación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	6	RDS 17,000.00	RDS 102,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Fumigación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	6	RDS 17,000.00	RDS 102,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gas GLP	Llenado de tanque de Gas de Cocina	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/01/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	30	RDS 147.00	RDS 4,410.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,410.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gas GLP	Llenado de tanque de Gas de Cocina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	35	RDS 147.00	RDS 5,145.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gas GLP	Llenado de tanque de Gas de Cocina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	35	RDS 147.00	RDS 5,145.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gas GLP	Llenado de tanque de Gas de Cocina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	35	RDS 147.00	RDS 5,145.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil	Combustible para Planta Eléctrica al granel y en Tickets	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4325	RDS 241.00	RDS 1,042,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,042,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil	Combustible para Planta Eléctrica al granel y en Tickets	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7150	RDS 241.00	RDS 1,723,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,723,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil	Combustible para Planta Eléctrica al granel y en Tickets	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE		3	EU		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	7150	R\$ 241.00	R\$	1,723,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	1,723,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil	Combustible para Planta Eléctrica al granel y en Tickets	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	7150	R\$ 241.00	R\$	1,723,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	1,723,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores	Artículos ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111509	Barrenas	Unidad	5	R\$ 100.00	R\$	500.00
27111602	Martillos	Unidad	2	R\$ 600.00	R\$	1,200.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	R\$ 600.00	R\$	1,200.00
27111707	Ulaves ajustables	Unidad	3	R\$ 600.00	R\$	1,800.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	R\$ 100.00	R\$	200.00
27112105	Pinzas	Unidad	2	R\$ 400.00	R\$	800.00
27112203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	R\$ 6,756.00	R\$	6,756.00
31211904	Brochas	Unidad	13	R\$ 150.00	R\$	1,950.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	17	R\$ 400.00	R\$	6,800.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	4	R\$ 200.00	R\$	800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	22,006.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores	Artículos ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	R\$ 100.00	R\$	100.00
27112203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	R\$ 6,756.00	R\$	6,756.00
31211904	Brochas	Unidad	2	R\$ 150.00	R\$	300.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	13	R\$ 400.00	R\$	5,200.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	1	R\$ 200.00	R\$	200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	12,556.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores	Artículos ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	R\$ 100.00	R\$	100.00
27112203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	R\$ 6,756.00	R\$	6,756.00
31211904	Brochas	Unidad	4	R\$ 150.00	R\$	600.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	R\$ 400.00	R\$	6,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	R\$ 200.00	R\$	400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	13,856.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores	Artículos ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	R\$ 100.00	R\$	100.00
31211904	Brochas	Unidad	3	R\$ 150.00	R\$	450.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	14	R\$ 400.00	R\$	5,600.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	1	R\$ 200.00	R\$	200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	6,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Maquinarias	Artículos ferreteros	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23101502	Taladros	Unidad	2	R\$ 16,000.00	R\$	32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilados, fibras, telas y útiles de costura	Telas y costura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151701	Hilado de lana	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación	Medios impresos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Ciento	13	RDS 3,000.00	RDS 39,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Ciento	33	RDS 500.00	RDS 16,500.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	28	RDS 1,000.00	RDS 28,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
82121503	Impresión digital	Ciento	8	RDS 3,000.00	RDS 24,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 179,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación	Medios impresos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Ciento	34	RDS 3,000.00	RDS 102,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Ciento	62	RDS 500.00	RDS 31,000.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	32	RDS 1,000.00	RDS 32,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
82121503	Impresión digital	Ciento	21	RDS 3,000.00	RDS 63,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 283,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación	Medios impresos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Ciento	11	RDS 3,000.00	RDS 33,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Ciento	47	RDS 500.00	RDS 23,500.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	46	RDS 1,000.00	RDS 46,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
82121503	Impresión digital	Ciento	21	RDS 3,000.00	RDS 63,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 212,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación	Medios impresos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Ciento	11	RDS 3,000.00	RDS 33,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Ciento	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
82121503	Impresión digital	Ciento	18	RDS 3,000.00	RDS 54,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 169,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informáticas	Programa de Informática	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RDS 920,400.00	RDS 2,761,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,761,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Llantas y neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	36	RDS 5,000.00	RDS 180,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Llantas y neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	42	RDS 5,000.00	RDS 210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Llantas y neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	26	RDS 5,000.00	RDS 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Llantas y neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	17	RDS 5,000.00	RDS 85,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	85,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes	Mantenimiento de flota vehicular	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121510	Anti - excoriación	Caja	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	45	RDS 400.00	RDS 18,000.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	66,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes	Mantenimiento de flota vehicular	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121510	Anti - excoriación	Caja	28	RDS 2,000.00	RDS 56,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	59	RDS 400.00	RDS 23,600.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	28	RDS 400.00	RDS 11,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	90,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes	Mantenimiento de flota vehicular	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121510	Anti - excoriación	Caja	28	RDS 2,000.00	RDS 56,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	60	RDS 400.00	RDS 24,000.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	28	RDS 400.00	RDS 11,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	91,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes	Mantenimiento de flota vehicular	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121510	Anti - excoriación	Caja	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	41	RDS 400.00	RDS 16,400.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	62,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Madera, corcho y sus manufacturas	Productos estructurales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

30103606	Armazones de madera	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparación de equipos de transporte, tr	Mantenimiento y reparación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	76	RD\$ 10,000.00	RD\$ 760,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparación de equipos de transporte, tr	Mantenimiento y reparación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	76	RD\$ 10,000.00	RD\$ 760,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparación de equipos de transporte, tr	Mantenimiento y reparación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	76	RD\$ 10,000.00	RD\$ 760,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparación de equipos de transporte, tr	Mantenimiento y reparación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	76	RD\$ 10,000.00	RD\$ 760,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nto y reparación de muebles y equipos	Reparación de muebles y equipos de oficina	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7311505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
enimiento, reparación, desmonte e insta	Reparación e instalación de aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	27	RD\$ 6,000.00	RD\$ 162,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 162,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
enimiento, reparación, desmonte e insta	Reparación e instalación de aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	29	RD\$ 6,000.00	RD\$ 174,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 174,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
enimiento, reparación, desmonte e insta	Reparación e instalación de aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	28	RDS 6,000.00	RDS 168,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación, mantenimiento y reinstalación de aires acondicionados	Reparación e instalación de aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	25	RDS 6,000.00	RDS 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación, mantenimiento y reinstalación de pinturas y servicios de pintura	Reparación, servicios de pintura y sus derivados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y Equipo Industrial	Maquinaria y Equipo Industrial	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151501	Bombas de aire	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	Suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111903	Caballetes o accesorios	Unidad	7	RDS 2,000.00	RDS 14,000.00
56121702	Unidades de almacenamiento de libros	Unidad	81	RDS 5,000.00	RDS 405,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 419,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	Suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111903	Caballetes o accesorios	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
56121702	Unidades de almacenamiento de libros	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	Suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121702	Unidades de almacenamiento de libros	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	Suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111903	Caballetes o accesorios	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Muebles de alojamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

56101708	Archivadores móviles	Unidad	4	RDS	5,000.00	RDS	20,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	4	RDS	15,000.00	RDS	60,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00
56101519	Mesas	Unidad	6	RDS	5,000.00	RDS	30,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RDS	100,000.00	RDS	200,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	19	RDS	5,000.00	RDS	95,000.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	5	RDS	800.00	RDS	4,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	13	RDS	2,000.00	RDS	26,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 466,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Muebles de alojamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	16	RDS 5,000.00	RDS 80,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Muebles de alojamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	9	RDS 5,000.00	RDS 45,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Muebles de alojamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	83	RDS 5,000.00	RDS 415,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 417,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros equipos	Maquinarias, suministro y accesorios de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Productos químicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111701	Espesantes de combustible	Caja	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	32	RDS 300.00	RDS 9,600.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 69,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Productos químicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111701	Espesantes de combustible	Caja	11	RDS 6,000.00	RDS 66,000.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	17	RDS 300.00	RDS 5,100.00	
12141911	Silicona si	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 72,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Productos químicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111701	Espesantes de combustible	Caja	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RDS 300.00	RDS 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 63,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Productos químicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111701	Espesantes de combustible	Caja	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	17	RDS 300.00	RDS 5,100.00
12141911	Silicona si	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 66,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros servicios técnicos profesionales	Diseño grafico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	9	RDS 1,000.00	RDS 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros servicios técnicos profesionales	Diseño grafico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	7	RDS 1,000.00	RDS 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros servicios técnicos profesionales	Diseño grafico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	9	RDS 1,000.00	RDS 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros servicios técnicos profesionales	Diseño grafico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de escritorio	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membretado	Caja	12	RDS 2,000.00	RDS 24,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	146	RDS 300.00	RDS 43,800.00
14111523	Papel calcante	Unidad	1	RDS 100.00	RDS 100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	53	RDS 100.00	RDS 5,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 73,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de escritorio	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membretado	Caja	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	136	RDS 300.00	RDS 40,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	49	RDS 100.00	RDS 4,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 51,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de escritorio	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional

N		TRIMESTRE	3	EJ		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111509	Papel membretado	Caja	10	RDS 2,000.00	RDS	20,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	136	RDS 300.00	RDS	40,800.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	47	RDS 100.00	RDS	4,700.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	65,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de escritorio	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111509	Papel membretado	Caja	10	RDS 2,000.00	RDS	20,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	120	RDS 300.00	RDS	36,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	51	RDS 100.00	RDS	5,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	61,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel y cartón	Productos de papel y carton	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	44	RDS 400.00	RDS	17,600.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	26	RDS 300.00	RDS	7,800.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	48	RDS 300.00	RDS	14,400.00
14111610	Papel de construcción	Resma	10	RDS 200.00	RDS	2,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	54	RDS 100.00	RDS	5,400.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	51	RDS 15.00	RDS	765.00
52121602	Servilletas	Unidad	96	RDS 300.00	RDS	28,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	76,765.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel y cartón	Productos de papel y carton	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	54	RDS 400.00	RDS	21,600.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	29	RDS 300.00	RDS	8,700.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	45	RDS 300.00	RDS	13,500.00
14111610	Papel de construcción	Resma	1	RDS 200.00	RDS	200.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	28	RDS 100.00	RDS	2,800.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	35	RDS 15.00	RDS	525.00
52121602	Servilletas	Unidad	89	RDS 300.00	RDS	26,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	74,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel y cartón	Productos de papel y carton	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	59	RDS 400.00	RDS	23,600.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	31	RDS 300.00	RDS	9,300.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	46	RDS 300.00	RDS	13,800.00
14111610	Papel de construcción	Resma	4	RDS 200.00	RDS	800.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	28	RDS 100.00	RDS	2,800.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	30	RDS 15.00	RDS	450.00
52121602	Servilletas	Unidad	85	RDS 300.00	RDS	25,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	76,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel y cartón	Productos de papel y carton	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	34	RDS 400.00	RDS	13,600.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RDS 300.00	RDS	9,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	40	RDS 300.00	RDS	12,000.00
14111610	Papel de construcción	Resma	1	RDS 200.00	RDS	200.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	20	RDS 100.00	RDS	2,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	40	RDS 15.00	RDS	600.00
52121602	Servilletas	Unidad	77	RDS 300.00	RDS	23,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	60,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piedra, arcilla y arena	Piedra, arcilla y arena	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS	3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	3,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piedra, arcilla y arena	Piedra, arcilla y arena	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111606	Pizarra	Unidad	2	R\$ 3,500.00	R\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 7,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cas, Barnices, Diluyentes y absorbentes	Pinturas, bases y acabados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211707	Barnices	Galón	5	R\$ 3,000.00	R\$ 15,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	14	R\$ 2,000.00	R\$ 28,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	53	R\$ 2,000.00	R\$ 106,000.00
12171703	Tintas	Unidad	32	R\$ 200.00	R\$ 6,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 155,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cas, Barnices, Diluyentes y absorbentes	Pinturas, bases y acabados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Galón	4	R\$ 2,000.00	R\$ 8,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	47	R\$ 2,000.00	R\$ 94,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cas, Barnices, Diluyentes y absorbentes	Pinturas, bases y acabados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	R\$ 2,000.00	R\$ 10,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	46	R\$ 2,000.00	R\$ 92,000.00
12171703	Tintas	Unidad	32	R\$ 200.00	R\$ 6,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 108,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cas, Barnices, Diluyentes y absorbentes	Pinturas, bases y acabados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	R\$ 2,000.00	R\$ 10,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	44	R\$ 2,000.00	R\$ 88,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 98,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	Indumentaria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	34	R\$ 3,000.00	R\$ 102,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	24	R\$ 3,000.00	R\$ 72,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	387	R\$ 1,000.00	R\$ 387,000.00
53102516	Gorras	Unidad	120	R\$ 1,000.00	R\$ 120,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	14	R\$ 6,000.00	R\$ 84,000.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	2	R\$ 5,000.00	R\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 775,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	Indumentaria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	3	R\$ 3,000.00	R\$ 9,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	2	R\$ 3,000.00	R\$ 6,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1103	R\$ 1,000.00	R\$ 1,103,000.00
53102516	Gorras	Unidad	200	R\$ 1,000.00	R\$ 200,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	R\$ 6,000.00	R\$ 30,000.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	0	R\$ 5,000.00	R\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,348,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	Indumentaria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	7	RDS 3,000.00	RDS 21,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	358	RDS 1,000.00	RDS 358,000.00
53102516	Gorras	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	497,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	Indumentaria	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	11	RDS 3,000.00	RDS 33,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	203	RDS 1,000.00	RDS 203,000.00
53102516	Gorras	Unidad	150	RDS 1,000.00	RDS 150,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	404,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de artes gráficas	Artículos promocionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Ciento	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Ciento	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
49101705	Certificados	Unidad	476	RDS 50.00	RDS 23,800.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	6	RDS 700.00	RDS 4,200.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	124,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de artes gráficas	Artículos promocionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Ciento	240	RDS 4,000.00	RDS 960,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Ciento	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
49101705	Certificados	Unidad	332	RDS 50.00	RDS 16,600.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,094,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de artes gráficas	Artículos promocionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Ciento	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Ciento	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00
49101705	Certificados	Unidad	336	RDS 50.00	RDS 16,800.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	112,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de artes gráficas	Artículos promocionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Ciento	40	RDS 4,000.00	RDS 160,000.00
49101705	Certificados	Unidad	266	RDS 50.00	RDS 13,300.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	173,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos y afines	Artículos eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

26121620	Cable para interconexiones	Caja	3	RDS	3,000.00	RDS	9,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Caja	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	11	RDS	7,000.00	RDS	77,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RDS	160.00	RDS	2,400.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	9	RDS	500.00	RDS	4,500.00
27111704	Enchufes	Unidad	17	RDS	500.00	RDS	8,500.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	8	RDS	5,000.00	RDS	40,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	50	RDS	12.00	RDS	600.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	11	RDS	500.00	RDS	5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos y afines	Artículos eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121620	Cable para interconexiones	Caja	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Caja	7	RDS 1,500.00	RDS 10,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	9	RDS 7,000.00	RDS 63,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
27111704	Enchufes	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	50	RDS 12.00	RDS 600.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	9	RDS 500.00	RDS 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 122,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos y afines	Artículos eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Caja	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RDS 7,000.00	RDS 84,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS 160.00	RDS 1,600.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	9	RDS 500.00	RDS 4,500.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	8	RDS 5,000.00	RDS 40,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	50	RDS 12.00	RDS 600.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 136,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos y afines	Artículos eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Caja	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	50	RDS 12.00	RDS 600.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 45,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos forestales	Productos de jardinería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161513	Palmeras	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos metálicos	Utiles metálicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161501	Tornillos de perno	Caja	1	RDS 100.00	RDS 100.00
31231319	Tubería de acero inoxidable	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos químicos de uso personal y de labor	Artículos de cuidado personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131627	Limpiador de manos	Galón	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos químicos de uso personal y de labor	Artículos de cuidado personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131627	Limpiador de manos	Galón	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos químicos de uso personal y de labor	Artículos de cuidado personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131627	Limpiador de manos	Galón	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos químicos de uso personal y de labor	Artículos de cuidado personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131627	Limpiador de manos	Galón	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles de defensa y seguridad	Equipos de defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	11	RDS 600.00	RDS 6,600.00
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RDS 900.00	RDS 5,400.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
46171612	Monitores de video	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
44111612	Sellos para bolsas de monedas	Unidad	6	RDS 2,500.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 56,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles de defensa y seguridad	Equipos de defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00
46171612	Monitores de video	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles de defensa y seguridad	Equipos de defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
44111612	Sellos para bolsas de monedas	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles de defensa y seguridad	Equipos de defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
46171612	Monitores de video	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
44111612	Sellos para bolsas de monedas	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles diversos	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4111604	Reglas	Caja	16	RDS 600.00	RDS	9,600.00	
52121608	Clips para faldas de mesa	Paquete	15	RDS 250.00	RDS	3,750.00	
24112407	Buzones	Unidad	7	RDS 2,500.00	RDS	17,500.00	
44122113	Sujetadores de etiquetas	Unidad	400	RDS 50.00	RDS	20,000.00	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS	3,000.00	
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	7	RDS 1,500.00	RDS	10,500.00	
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	200	RDS 100.00	RDS	20,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	84,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles diversos	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4111604	Reglas	Caja	3	RDS 600.00	RDS	1,800.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	460	RDS 100.00	RDS	46,000.00
49101701	Medallas	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS	5,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS	3,000.00
49101704	Placas	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS	20,000.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS	3,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	88,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles diversos	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4111604	Reglas	Caja	429	RDS 600.00	RDS	257,400.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	360	RDS 100.00	RDS	36,000.00
49101701	Medallas	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS	5,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS	1,500.00
49101704	Placas	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS	20,000.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS	3,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	1002	RDS 2,000.00	RDS	2,004,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	2,326,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles diversos	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121608	Clips para faldas de mesa	Paquete	12	RDS 250.00	RDS	3,000.00
49101701	Medallas	Unidad	6	RDS 1,000.00	RDS	6,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y Útiles Varios n.l.p	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	200	RDS 100.00	RDS	20,000.00
53121501	Porta trajes	Unidad	11	RDS 3,000.00	RDS	33,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	53,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y Útiles Varios n.l.p	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53121501	Porta trajes	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y Útiles Varios n.l.p	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	100	\$ 100.00	RDS	10,000.00
53121501	Porta trajes	Unidad	1	\$ 3,000.00	RDS	3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	13,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones de avisos oficiales	Medios impresos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Nacional	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
		1			
		31/03/2025			
		1			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones de avisos oficiales	Medios impresos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Nacional	
		2			
		30/06/2025			
		2			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones de avisos oficiales	Medios impresos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Nacional	
		3			
		30/09/2025			
		3			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones de avisos oficiales	Medios impresos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Nacional	
		4			
		31/12/2025			
		4			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos	Accesorios paae vehículo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Nacional	
		1			
		31/03/2025			
		1			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172604	Espesjes retrovisores	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	23	RDS 1,000.00	RDS 23,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 78,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos	Accesorios paae vehículo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Nacional	
		2			
		30/06/2025			
		2			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172604	Espesjes retrovisores	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 48,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos	Accesorios paae vehículo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Nacional	
		3			
		30/09/2025			
		3			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172604	Espesjes retrovisores	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	23	RDS 1,000.00	RDS 23,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 63,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos	Accesorios paae vehículo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Nacional	
		4			
		31/12/2025			
		4			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172604	Espesjes retrovisores	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 48,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alimentación	Servicios de alimentación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
		01/01/2025			

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal		Distrito Nacional	
		1					
		31/03/2025					
		1					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1395	RDS 400.00	RDS	558,000.00	
50192501	Emparedados frescos	Unidad	80	RDS 300.00	RDS	24,000.00	
					RDS	582,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Servicios de alimentación	Servicios de alimentación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	2345	RDS 400.00	RDS	938,000.00	
50192501	Emparedados frescos	Unidad	160	RDS 300.00	RDS	48,000.00	
					RDS	986,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Servicios de alimentación	Servicios de alimentación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	2005	RDS 400.00	RDS	802,000.00	
50192501	Emparedados frescos	Unidad	0	RDS 300.00	RDS	-	
					RDS	802,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Servicios de alimentación	Servicios de alimentación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Distrito Nacional				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1760	RDS 400.00	RDS	704,000.00	
50192501	Emparedados frescos	Unidad	80	RDS 300.00	RDS	24,000.00	
					RDS	728,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Servicios de informática y sistemas computarizados	Programa de informática	Servicios	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RDS 924,000.00	RDS	924,000.00	
					RDS	924,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Servicios educativos y de formación	Curso formativo	Servicios	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS	350,000.00	
					RDS	350,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Condicionado, calefacción y refrigeración in	Sistema de aires acondicionados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Distrito Nacional				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RDS 23,468.00	RDS	164,276.00	
					RDS	164,276.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Condicionado, calefacción y refrigeración in	Sistema de aires acondicionados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	11	RDS 23,468.00	RDS	258,148.00	
					RDS	258,148.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Condicionado, calefacción y refrigeración in	Sistema de aires acondicionados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS 23,468.00	RDS 117,340.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 117,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDICIONADO, calefacción y refrigeración in	Utiles de cocina domestico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 23,468.00	RDS 46,936.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 46,936.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útil de cocina y comedor	Utiles de cocina domestico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152104	Copas para uso doméstico	Decena	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Decena	19	RDS 200.00	RDS 3,800.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Decena	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Decena	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00
52152004	Platos para uso doméstico	Decena	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
52151709	Set de cubiertos	Decena	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Decena	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Decena	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Paquete	11	RDS 500.00	RDS 5,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	132	RDS 200.00	RDS 26,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	253	RDS 250.00	RDS 63,250.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	18	RDS 300.00	RDS 5,400.00
52151810	Samovares para uso doméstico	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 219,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útil de cocina y comedor	Utiles de cocina domestico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152104	Copas para uso doméstico	Decena	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Decena	9	RDS 200.00	RDS 1,800.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Decena	0	RDS 600.00	RDS -
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Decena	0	RDS 600.00	RDS -
52152004	Platos para uso doméstico	Decena	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
52151709	Set de cubiertos	Decena	0	RDS 1,500.00	RDS -
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Decena	0	RDS 1,000.00	RDS -
52151703	Tenedores para uso doméstico	Decena	0	RDS 600.00	RDS -
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Paquete	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	123	RDS 200.00	RDS 24,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	270	RDS 250.00	RDS 67,500.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	0	RDS 10,000.00	RDS -
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	0	RDS 10,000.00	RDS -
52121606	Individuales de mesa	Unidad	0	RDS 300.00	RDS -
52151810	Samovares para uso doméstico	Unidad	0	RDS 8,000.00	RDS -
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	14	RDS 1,000.00	RDS 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 119,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útil de cocina y comedor	Utiles de cocina domestico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152104	Copas para uso doméstico	Decena	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Decena	19	RDS 200.00	RDS 3,800.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Decena	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Decena	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00
52152004	Platos para uso doméstico	Decena	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
52151709	Set de cubiertos	Decena	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Decena	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Paquete	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	133	RDS 200.00	RDS 26,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	248	RDS 250.00	RDS 62,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 122,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útil de cocina y comedor	Utiles de cocina domestico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152104	Copas para uso doméstico	Decena	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Decena	9	RDS 200.00	RDS 1,800.00
52152004	Platos para uso doméstico	Decena	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Decena	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Paquete	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	144	RDS 200.00	RDS 28,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	279	RDS 250.00	RDS 69,750.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 122,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
destinado a actividades deportivas y recreativas	Artículos deportivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161509	Balones de softbol	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
49161609	Gallitos de bádminton	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 36,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
destinado a actividades deportivas y recreativas	Artículos deportivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161509	Balones de softbol	Unidad	11	RDS 1,000.00	RDS 11,000.00
49161609	Gallitos de bádminton	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	9	RDS 1,000.00	RDS 9,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	7	RDS 500.00	RDS 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 75,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
destinado a actividades deportivas y recreativas	Artículos deportivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161509	Balones de softbol	Unidad	11	RDS 1,000.00	RDS 11,000.00
49161609	Gallitos de bádminton	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
60141101	Juegos educativos	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 72,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
destinado a actividades deportivas y recreativas	Artículos deportivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161509	Balones de softbol	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
49161609	Gallitos de bádminton	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
60141102	Juegos de mesa	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
menores médico quirúrgicos y de laboratorio	Accesorios de primeros auxilios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y materiales de escritorio, oficina e informáticos	Suministro de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121708	Marcadores	Caja	21	RDS 150.00	RDS 3,150.00

44121611	Punzones para papel u ojalos	Caja	26	RDS	100.00	RDS	2,600.00
44121716	Resaltadores	Caja	22	RDS	400.00	RDS	8,800.00
44121503	Sobres	Caja	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	13	RDS	1,000.00	RDS	13,000.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	8	RDS	1,000.00	RDS	8,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	23	RDS	500.00	RDS	11,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	77	RDS	200.00	RDS	15,400.00
32101622	Memoria Flash	Unidad	11	RDS	1,000.00	RDS	11,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	19	RDS	1,000.00	RDS	19,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	11	RDS	2,000.00	RDS	22,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	100	RDS	2,500.00	RDS	250,000.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	9	RDS	300.00	RDS	2,700.00
60101732	Punteros	Unidad	11	RDS	500.00	RDS	5,500.00
54111601	Relojes de pared	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	26	RDS	40.00	RDS	1,040.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	11	RDS	100.00	RDS	1,100.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	4	RDS	2,000.00	RDS	8,000.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	6	RDS	2,000.00	RDS	12,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	17	RDS	100.00	RDS	1,700.00
44121618	Tijeras	Unidad	26	RDS	60.00	RDS	1,560.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS	2,000.00	RDS	32,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	8	RDS	3,000.00	RDS	24,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	9	RDS	500.00	RDS	4,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	121	RDS	50.00	RDS	6,050.00
44122003	Carpetas	Caja	38	RDS	500.00	RDS	19,000.00
44122101	Cauchos	Caja	23	RDS	40.00	RDS	920.00
44122011	Folders	Caja	58	RDS	600.00	RDS	34,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	9	RDS	2,500.00	RDS	22,500.00
44122107	Grapas	Caja	43	RDS	50.00	RDS	2,150.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Caja	41	RDS	50.00	RDS	2,050.00
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RDS	60.00	RDS	3,600.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Docena	3	RDS	1,000.00	RDS	3,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Docena	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00
44122121	Clips de pared o tablero	Paquete	14	RDS	70.00	RDS	980.00
44121804	Borradores	Unidad	57	RDS	10.00	RDS	570.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	14	RDS	90.00	RDS	1,260.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RDS	3,000.00	RDS	120,000.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	64	RDS	100.00	RDS	6,400.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	29	RDS	600.00	RDS	17,400.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	78	RDS	100.00	RDS	7,800.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	29	RDS	70.00	RDS	2,030.00
44122104	Clips para papel	Unidad	273	RDS	40.00	RDS	10,920.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	17	RDS	80.00	RDS	1,360.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	1	RDS	300.00	RDS	300.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	8	RDS	600.00	RDS	4,800.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	1	RDS	365.00	RDS	365.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	21	RDS	50.00	RDS	1,050.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	89	RDS	300.00	RDS	26,700.00
44121615	Grapadoras	Unidad	24	RDS	900.00	RDS	21,600.00
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	809,355.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y materiales de escritorio, oficina e infor FECHA DE NECESIDAD	Suministro de oficina	Bienes	Compras Menores	SÍ	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121708	Marcadores	Caja	16	RDS 150.00	RDS 2,400.00
44121611	Punzones para papel u ojalos	Caja	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
44121716	Resaltadores	Caja	21	RDS 400.00	RDS 8,400.00
44121503	Sobres	Caja	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
44121506	Sobres estándar	Caja	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	14	RDS 500.00	RDS 7,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	64	RDS 200.00	RDS 12,800.00
32101622	Memoria flash	Unidad	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	9	RDS 2,000.00	RDS 18,000.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
60101732	Punteros	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
54111601	Relojes de pared	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	9	RDS 40.00	RDS 360.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	8	RDS 100.00	RDS 800.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RDS 60.00	RDS 900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RDS 2,000.00	RDS 28,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	122	RDS 50.00	RDS 6,100.00
44122003	Carpetas	Caja	53	RDS 500.00	RDS 26,500.00
44122101	Cauchos	Caja	11	RDS 40.00	RDS 440.00
44122011	Folders	Caja	55	RDS 600.00	RDS 33,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44122107	Grapas	Caja	29	RDS 50.00	RDS 1,450.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Caja	35	RDS 50.00	RDS 1,750.00
44121706	Lápices de madera	Caja	52	RDS 60.00	RDS 3,120.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Docena	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
44122121	Clips de pared o tablero	Paquete	5	RDS 70.00	RDS 350.00
44121804	Borradores	Unidad	35	RDS 10.00	RDS 350.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	77	RDS 90.00	RDS 6,930.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	35	RDS 3,000.00	RDS 105,000.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	36	RDS 100.00	RDS 3,600.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	71	RDS 100.00	RDS 7,100.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	22	RDS 70.00	RDS 1,540.00
44122104	Clips para papel	Unidad	253	RDS 40.00	RDS 10,120.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	7	RDS 80.00	RDS 560.00

44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	1	RDS	300.00	RDS	300.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RDS	50.00	RDS	1,250.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	155	RDS	300.00	RDS	46,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	13	RDS	900.00	RDS	11,700.00
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	442,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y materiales de escritorio, oficina e infor	Suministro de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121708	Marcadores	Caja	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	2	RDS 100.00	RDS 200.00	
44121716	Resaltadores	Caja	22	RDS 400.00	RDS 8,800.00	
44121503	Sobres	Caja	7	RDS 500.00	RDS 3,500.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	18	RDS 500.00	RDS 9,000.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	62	RDS 200.00	RDS 12,400.00	
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00	
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	9	RDS 300.00	RDS 2,700.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RDS 40.00	RDS 600.00	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00	
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00	
44121618	Tijeras	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS 2,000.00	RDS 36,000.00	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	110	RDS 50.00	RDS 5,500.00	
44122003	Carpetas	Caja	24	RDS 500.00	RDS 12,000.00	
44122101	Cauchos	Caja	12	RDS 40.00	RDS 480.00	
44122011	Folders	Caja	49	RDS 600.00	RDS 29,400.00	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00	
44122107	Grapas	Caja	32	RDS 50.00	RDS 1,600.00	
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Caja	35	RDS 50.00	RDS 1,750.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	57	RDS 60.00	RDS 3,420.00	
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Docena	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	
44122121	Clips de pared o tablero	Paquete	12	RDS 70.00	RDS 840.00	
44121804	Borradores	Unidad	43	RDS 10.00	RDS 430.00	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	26	RDS 90.00	RDS 2,340.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	33	RDS 3,000.00	RDS 99,000.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	61	RDS 100.00	RDS 6,100.00	
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	29	RDS 600.00	RDS 17,400.00	
44111611	Clips para billetes	Unidad	73	RDS 100.00	RDS 7,300.00	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	22	RDS 70.00	RDS 1,540.00	
44122104	Clips para papel	Unidad	261	RDS 40.00	RDS 10,440.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	2	RDS 80.00	RDS 160.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00	
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	1	RDS 365.00	RDS 365.00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00	
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	160	RDS 300.00	RDS 48,000.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00	
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	379,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y materiales de escritorio, oficina e infor	Suministro de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121708	Marcadores	Caja	14	RDS 150.00	RDS 2,100.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	7	RDS 100.00	RDS 700.00
44121716	Resaltadores	Caja	19	RDS 400.00	RDS 7,600.00
44121503	Sobres	Caja	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	56	RDS 200.00	RDS 11,200.00
32101622	Memoria flash	Unidad	7	RDS 1,000.00	RDS 7,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RDS 40.00	RDS 480.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	8	RDS 100.00	RDS 800.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	4	RDS 100.00	RDS 400.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RDS 60.00	RDS 120.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 2,000.00	RDS 24,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	99	RDS 50.00	RDS 4,950.00
44122003	Carpetas	Caja	16	RDS 500.00	RDS 8,000.00
44122101	Cauchos	Caja	11	RDS 40.00	RDS 440.00
44122011	Folders	Caja	43	RDS 600.00	RDS 25,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
44122107	Grapas	Caja	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Caja	35	RDS 50.00	RDS 1,750.00
44121706	Lápices de madera	Caja	44	RDS 60.00	RDS 2,640.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Docena	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
44122121	Clips de pared o tablero	Paquete	3	RDS 70.00	RDS 210.00
44121804	Borradores	Unidad	28	RDS 10.00	RDS 280.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RDS 90.00	RDS 90.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	32	RDS 3,000.00	RDS 96,000.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	35	RDS 100.00	RDS 3,500.00

4411611	Clips para billetes	Unidad	72	RDS	100.00	RDS	7,200.00	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	22	RDS	70.00	RDS	1,540.00	
44122104	Clips para papel	Unidad	258	RDS	40.00	RDS	10,320.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	2	RDS	80.00	RDS	160.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	14	RDS	50.00	RDS	700.00	
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	34	RDS	300.00	RDS	10,200.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RDS	900.00	RDS	7,200.00	
4411909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	273,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de limpieza e higiene	Suministro de aseo y limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131807	Blanqueadores	Galón	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	197	RDS 850.00	RDS 167,450.00	
47131612	Cauchos de repuesto	Paquete	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00	
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	
47131604	Escobas	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	
47131603	Espojas	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00	
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	6	RDS 450.00	RDS 2,700.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	45	RDS 250.00	RDS 11,250.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	19	RDS 250.00	RDS 4,750.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	8	RDS 250.00	RDS 2,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	33	RDS 400.00	RDS 13,200.00	
47131617	Traperos para polvo	Unidad	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	220,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de limpieza e higiene	Suministro de aseo y limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RDS 250.00	RDS 750.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	190	RDS 850.00	RDS 161,500.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	
47131603	Espojas	Unidad	4	RDS 150.00	RDS 600.00	
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	39	RDS 250.00	RDS 9,750.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	18	RDS 400.00	RDS 7,200.00	
47131617	Traperos para polvo	Unidad	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	190,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de limpieza e higiene	Suministro de aseo y limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131807	Blanqueadores	Galón	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	11	RDS 250.00	RDS 2,750.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	194	RDS 850.00	RDS 164,900.00	
47131612	Cauchos de repuesto	Paquete	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00	
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	9	RDS 250.00	RDS 2,250.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	
47131604	Escobas	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	
47131603	Espojas	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00	
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	39	RDS 250.00	RDS 9,750.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	7	RDS 250.00	RDS 1,750.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00	
47131617	Traperos para polvo	Unidad	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	201,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de limpieza e higiene	Suministro de aseo y limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RDS 250.00	RDS 500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	188	RDS 850.00	RDS 159,800.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
47131603	Espojas	Unidad	4	RDS 150.00	RDS 600.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	2	RDS 450.00	RDS 900.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	38	RDS 250.00	RDS 9,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	18	RDS 400.00	RDS 7,200.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 188,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes y materiales escolares y de enseñanza	Suministro de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Paquete	39	RDS 350.00	RDS 13,650.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	126	RDS 100.00	RDS 12,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	26,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes y materiales escolares y de enseñanza	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Paquete	234	RDS 350.00	RDS 81,900.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	316	RDS 100.00	RDS 31,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	113,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes y materiales escolares y de enseñanza	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Paquete	247	RDS 350.00	RDS 86,450.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	76	RDS 100.00	RDS 7,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	94,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes y materiales escolares y de enseñanza	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Paquete	26	RDS 350.00	RDS 9,100.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	55	RDS 100.00	RDS 5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	14,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Gestión de eventos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilados, fibras, telas y útiles de costura	Telas y costura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111508	Bolsas de carpa	Unidad	250	RDS 500.00	RDS 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilados, fibras, telas y útiles de costura	Telas y costura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111508	Bolsas de carpa	Unidad	250	RDS 500.00	RDS 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros equipos	Maquinarias, suministro y accesorios de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios	Accesorios de oficina e informática	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	300	RDS 100.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilados, fibras, telas y útiles de costura	Telas y costura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	300	RDS 100.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilados, fibras, telas y útiles de costura	Telas y costura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilados, fibras, telas y útiles de costura	Telas y costura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000.00

Agregar Procedimiento